
 «Каляты»  

сикт овмöдчöминса 

Сöвет   
 

 

Совет   

сельского поселения 

 «Приозёрный» 

 

КЫВКÖРТÖД 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 09 декабря 2015 года № III-35/1   

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный ) 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

сельского поселения «Приозёрный» от 26 февраля 2008 года 

№ 1-19/1  «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании сельского поселения  

«Приозёрный» 
 

 

Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», Совет 

сельского поселения  «Приозёрный» решил: 
     

1. Внести в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании сельского поселения «Приозёрный», утвержденное решением 

Совета сельского поселения  «Приозёрный» от 26 февраля 2008 года № 1-

19/1 (далее - Положение) следующие изменения: 

 

 1) пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции: «4. Отчет об 

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации прилагается к  годовому отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения»; 

        2) пункт 6 статьи 10 исключить; 

        3) пункты 3,5 статьи 11 исключить; 

 4) в статье 12: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1) составляет проект 

решения о бюджете сельского поселения, представляет его с 



необходимыми документами и материалами в администрацию сельского 

поселения  для внесения на рассмотрение и утверждение Советом 

сельского поселения; 

        б) пункты 3,15 исключить; 

 в) дополнить пунктом  4.1) следующего содержания: «4.1) формирует 

и ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения»; 
 5) в статье 18: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. основные 

направления бюджетной  политики и основные направления налоговой 

политики сельского поселения»; 

б) пункты 7,8,9 исключить; 

в) дополнить пунктом  10.1) следующего содержания: «10.1) реестр 

источников доходов бюджета сельского поселения»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования за 

исключением положений, для которых настоящей статьей установлены 

иные сроки вступления их в силу. 

Положения подпункта «в» пункта 4, подпункта «в» пункта 5 статьи 1 

настоящего решения вступают в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения «Приозёрный»          И. И. Каракчиева 


